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Wiadomem jest, że przy wykonywaniu
pieca gazowego z żelaza kutego stosuje
się wkładki dla uzyskania dostatecznych
odstępów między żebrami. Takie jednak
wkładki można umieścić łatwo i pewnie
tylko tam, gdzie otwory łączące żebra pie¬
ca mają obwód .zamknięty, tak, że mogą
być użyte pierścieniowe łączniki. Te jed¬
nak wkładki celem założenia musiały być
wytłaczane i stosownie do tego nawet przy
najlepszym materjale wymagały znacz¬
nych grubości blach. Przy piecach gazowych
z żelaza kutego z reflektorem nie mogą być
wogóle użyte takie łączniki, ponieważ prze¬
strzeń reflektora musi być otwarta zprzodu.

Wynalazek dotyczy pieca gazowego z
reflektorem z żelaza kutego, w którym
wyżej wspomniane ujemne strony usunię¬
te są przez to, że jako wkładek używa się

z blach wytłoczonych torebek, które przy¬
legają swemi płaskiemi częściami do żeber
pieca i zamykają reflektor zgóry, ztyłu i
zdołu, przyczem zewnętrzna krawędź po¬
krywa się z takąż krawędzią żeber pieca,
a połączenie między torebkami a żebrami
jest wytworzone przy pomocy śrub, któ¬
rych sworznie przechodzą przez otwory to¬
rebek i przez żebra. Sworznie te są w obrę¬
bie każdej torebki i każdego żebra otoczo¬
ne pierścieniowemi częściami rozporowe-
mi, które mają na celu utrzymać w należy¬
tych odstępach żebra między sobą przy
skręcaniu pieca śrubą.

Rysunek uwidocznia przedmiot wyna¬
lazku, fig. 1 przedstawia widok zprzodu,
częściowo w przekroju, podczas gdy fig. 2
—pojedynczą torebkę w widoku bocznym.



4 Torebki1 składają się z dwóch połów
wytłoczonych z blachy, które na zewnętrz¬
nym brzegu są tak samo ze sobą połączone
jak połowy żeber 2 pieca. Torebki są tak
samo wycięte, jak żebra ogrzewalne 2 i
przylegają swojemi bocznemi płaskiemi
częściami do żeber pieca. Wycięcia żeber
i torebek służą do przyjęcia reflektora 3.
Torebki posiadają otwory 4 i 5 dla sworz¬
ni 6 i 7, które mają na celu przytrzymać
żebra, zaopatrzone również w otwory, ze
znaj dującemi się pomiędzy niemi torebka¬
mi, między częściami bocznemi 8, 9. Aby
przeszkodzić osadzaniu się pyłu i brudu,
torebki są pokryte u góry nakrywką z bla¬
chy. Na stronie tylnej torebek znajdują się
otwory 11, przez które dopływa świeże po¬
wietrze, które ogrzewa się przed spala¬
niem. Wewnątrz żeber grzejnych i tore¬
bek, są na sworzniach 6 i 7 osadzone pier¬
ścieniowe wkładki rozporowe, które mają
na celu utrzymać w należytych odstępach
żebra, przy ześrubowywaniu pieca śru-
bą.

Zastrzeżenie patentowe;

Piec gazowy z reflektorem z żelaza ku¬
tego i wkładkami, wypełniającemi odstępy
między żebrami, znamienny tern, że
wkładki części dolnej pieca gazowego, słu¬
żącej do umieszczenia reflektora, składają
się z torebek fi), przylegających swojemi
bocznemi częściami do żeber pieca, które
to torebki zamykają reflektor zgóry, ztyłu
i zdołu i są połączone z żebrami zapomo-
cą śrub (6, 7), przechodzących nazewnątrz
reflektora przez otwory torebek i przez
żebra, przyczem sworznie wewnątrz każ¬
dego żebra i wewnątrz każdej toreb¬
ki są otoczone pierścieniowemi wkład¬
kami rozporowemi, które mają na celu u-
trzymać w należytych odstępach żebra
przy ześrubowywaniu pieca.
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